

Ansøgning vedr. Vandløb

Ansøger/projektansvarlig

Navn	Ole Christoffer Due
Adresse	Gramrodevej 13, 7130 Juelsminde
Tlf. nr.	5182 5182
E-mail	ocd@waterlife.com

Hvad søges der om tilladelse til? (Sæt kryds)

<input checked="" type="checkbox"/> Åbning af rør/dræn	<input type="checkbox"/> Rørlægning/dræning
<input type="checkbox"/> Ændre nuværende dræn	<input type="checkbox"/> Medbenyttelse af rør/dræn
<input type="checkbox"/> Ændring af vandløbets placering	<input type="checkbox"/> Ændre vandløbets udseende
<input checked="" type="checkbox"/> Etablering af overkørsel/bro	<input checked="" type="checkbox"/> Andet: Etablering af nyt naturområde

Hvor ønskes projektet udført?

Adresse	Brandstrupvej 2, 7130 Juelsminde
Matrikel nr.	6av Gramrode By, Rårup
Vandløbets navn	Egelund å

Formål og begrundelse for projektet

Formålet er at genskabe vandløbets forløb, som det var engang og skabe et nyt naturareal omkring det åbne vandløb. Det rørlagte vandløb skal åbnes og ved den i dag åbne grøft skal brinkerne lægges ned så det gravede vandløb kan arbejde inden for området.

Beskrivelse af projektet

Numrene henviser til numre på kortbilag 1

1. Genåbning af rørlagt vandløb ca. 60 m, så det nye forløb bliver på ca. 115 m. Brinkerne på det genåbnede vandløb anlægges med en hældning på ca 1:10 hvor det er muligt, og således, at der skabes en naturlig overgang mellem terræn og brink. Det rørlagte vandløb udgør i dag en strækning på ca. 115 m. Det åbnede vandløb vil få en længere forløb og dermed vil vandets hastighed blive sænket. Vandløbet vil sine steder gå over sine bredder, når der skal meget vand igennem systemet.
2. Der laves to skrab af med en vanddybde på 0,5 m de steder inden for projektarealet, hvor der skal flyttes færrest kubikmeter jord. Placeringerne er tilnærmelsesvis og konkret placering afgøres i samråd med entreprenør.
3. Eksisterende sø oprensnes og udvides
4. Mod nord etableres to beplantninger af løvfældende træer på ca. 1200-1500 m² og én mod syd placeringen på kortet bilag 1 er tilnærmelsesvis.

5. Dræn fra markerne nord og syd for arealet, fanges og i det omfang det er muligt skal de afvande frit fra kanten af terræn og ned over brinkerne til vandløbet

6. Mod nord udformes en jordvold på ca. 200 m af overskydende jord fra gravning af nyt vandløb og sænkning af brinker.

7: Der etableres en overkørsel på det genåbnede vandløb, så markmaskiner kan køre fra marken i nord for projektet til marken syd for projektet. Det vil være cementrør på ca. 6 m i bredden.

Beskriv de nuværende forhold

Arealet består i dag af et rørlagt vandløb, en grøft og dyrket mark.

Kort over hvor projektet ønskes udført. Skitse over hvordan det skal se ud.

Se bilag 1.

En liste med de ejendomme, ejere og evt. brugere, som bliver berørt eller ønskes inddraget i projektet.

Projektet udføres inden for ejers matrikel.

Overslag over udgifter og en beskrivelse af hvem der betaler udgifterne

Udgifter afholdes af ansøger, men modtager gerne bidrag fra Hedensted Kommune i det omfang at projektet er med til at opfylde Hedensted Kommunes forpligtigelser i forbindelse med Vandområdeplanernes ønske om god økologisk tilstand i vandløbet Egelund Å.

Tidsplan for projektet

Projektet vil blive i gang sat det først kommende efterår eller vinter efter at tilladelserne er kommet fra Hedensted Kommune.

Indsendt af

05.07.2023

Dato

Navn



Ansøgningen skal sendes til miljo@hedensted.dk eller Hedensted Kommune, Natur og Miljø, Tjørnevej 6, 7171 Uldum.

